MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 203, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2019.

Designa o titular do 1º Ofício para atuar em itinerância na Procuradoria da

República no Município de Corrente/PI, no período de 09 a 13 de dezembro

de 2019.

O  PROCURADOR-CHEFE  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  NO

ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e regimentais (artigo 50, inciso II, da Lei

Complementar nº 75/1993); e

Considerando  o  afastamento  do  membro  Anderson  Rocha  Paiva,  titular  da

Procuradoria da República no Município de Corrente/PI;

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Procurador da República Patrício Noé da Fonseca, matrícula nº

1328,  titular  do  1º  Ofício  da  PR/PI,  para  atuar  em  regime  de  itinerância  na  Procuradoria  da

República no Município de Corrente/PI (PRM/Corrente/PI), no período de 09 a 13 de dezembro de

2019; devendo o responsável, como meta mínima, despachar os processos judiciais recebidos na

Unidade  de  09  a  13  de  dezembro  de  2019,  bem  como  os  expedientes/representações  e

procedimentos extrajudiciais recebidos/autuados no mesmo período.

Art.  2º  Determinar  seja  dada ciência  aos Gabinetes  dos  membros interessados,  à

Coordenadoria Jurídica e de Documentação e ao Núcleo de Gestão de Pessoas da PR-PI.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ISRAEL GONÇALVES SANTOS SILVA

Procurador-Chefe da PR/PI

Este  texto  não  substitui  o publicado  no  DMPF-e,  Brasília,  DF,  02  dez.  2019.  Caderno

Administrativo, p. 40.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/193020
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/193020
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm